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College van burgemeester en wethouders van Dossiernr,

Groningen chief

Postbus 30026

9700 RM GRONINGEN

Datum Ons nummer Uw kenmerk

10 juli 2025 202502938/1/R3 127643-2025 (t.a.v. mr.

Inlichungen Onderwerp
5.1.2e Groningen  'Dirtpark'

afwijzing verzoek handhavend optreden

Procedure

Hoger beroep

Geachte heer/mevrouw,

Hierbij stuur ik u stukken die zijn ingediend in bovengenoemde procedure.
De naam en het nummer van deze zaak zijn u eerder meegedeeld. U vindt ze bovenaan

dit bericht onder "Onderwerp" en "Ons nummer".

Ik geef u de gelegenheid om schriftelijk een zienswijze in te dienen. U kunt dit doen tot

en met 7 augustus 2025.

Aan deze termijn zal strikt de hand worden gehouden. Een verzoek om verlenging van

deze termijn zal niet worden gehonoreerd.

Aangezien dit bericht geautomatiseerd is aangemaakt, is dit niet ondertekend.

Hoogachtend,
de griffier

4343775(3GD)
Bij correspondentie de datum en het nummer van deze brief vermelden
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College van burgemeester en wethouders van

Groningen

Postbus 30026

9700 RM GRONINGEN

Datum Ons nummer Uw kenmerk

10 juli 2025 202502938/2/R3 127643-2025 (t.a.v. mr.

Inhchtingen Onderwerp

Groningen  'Dirtpark'

afwijzing verzoek handhavend optreden

Procedure

Voorlopige voorziening

Geachte heer/mevrouw,

Hierbij stuur ik u - ter informatie - stukken die gaan over bovengenoemde procedure.

Zoals u is meegedeeld, zal de zaak op 29 juli 2025 worden behandeld op een zitting.

Aangezien dit bericht geautomatiseerd is aangemaakt, is dit niet ondertekend.

Hoogachtend,
de griffier

Postbus 20019 - 2500 EA Den Haag -T 070 426 44 26 - F 070 365 13 80 - www.raadvanstate.nl
4343770(B]3)

Bij correspondentie de datum en het nummer van deze brief vermelden
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2500 EA Den Haag

Groningen 8 juli 2025,

Betreft : Hoger beroep gemeente Groningen
2(

verzoek tot voorlopige voorziening 2025C

Geachte edelachtbare heer/mevrouw,

Naar aanleiding van bovenstaande procedures kan ik u het volgende melden. De gemeente

is voornemens om een Bopa, buitenplanse omgevingsplanactiviteit omgevingsvergunning te

verlenen voor het gebied Dirtpark en Hangplek, zeecontainers t.b.v. het Dirtpark en de Jop

(jongeren ontmoetingsplek). Hiervoor zijn nog geen openbare documenten beschikbaar.

Ik verwijs u naar de bijgevoegde mailwisseling van mij met de gemeente Groningen. Hieruit

leid ik af dat de gemeente Groningen vindt dat de activiteiten op deze locatie in strijd zijn

met het geldende bestemmingsplan. Hierdoor ben ik van mening dat de gemeente handelt

in lijn met de uitspraak van de rechtbank Groningen en het ingestelde hoger beroep bij uw

rechtbank kennelijk ongegrond is.

Ik verzoek u het hoger beroep van de gemeente Groningen tegen da uitsnraak van 26 maart

2025, zaak LEE 25/5096 niet ontvankelijk/ niet gegrond te verklaren.

Hoogachtend, en met vriendelijke groet
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On Mon, Jun 16, 2025 at 3:39 PM

sroningen.nl> wrote:

Goedemiddag meneer

Er is inderdaad een nieuwe aanvraag gedaan voor de legalisering van het dirtpark en de

ontmoetingsplek.

De legaliseringsaanvraag voor de ontmoetingsplek is ingetrokken, omdat deze aanvraag bij de

nieuwe aanvraag wordt ingenomen. Dit hebben we gedaan omdat het zowel functioneel als

ruimtelijk aan elkaar verbonden is. Ook is het voor de overzichtelijkheid beter om hier één

vergunningszaak van te maken.

Het dossier is nog niet compleet, maar binnenkort zal dit zo zijn en kunnen de stukken worden

ingezien, mocht u dat willen.

Met vriendelijke groet,

Bouwaccountmanager VTH, Team Omgevingsvergunningen

Gemeente Groningen

SE ze."
Werkdagen: ma t/m vr

Harm Buiterplein 1

Postbus 30026

9700 RM Groningen

Van:

Verzonden: vrijdag 13 juni 2025 10:09

Aan: < roningen.nl>

Onderwerp: Re: Dirtpark Beijum

Beste heer

Ik zag een publicatie aangaande dirtpark + hangplek, grn00019935. Dit is de derde

publicatie, doet u deze behandeling? Wat is de status? Liggen er stukken ter inzage? In

afwachting van uw reactie en met vriendelijke groet
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Verzonden: donderdag 3 juli 2025 13:53

Onderwerp: Re: Dirtpark Beijum

Beste heer

Ik begrijp dat u na morgen met vakantie gaat, kunt u nog even reageren aub mvg

On Mon, Jun 30, 2025 at 9:56 AM mm

Beste heer

Op welke termijn kan ik een inhoudelijke reactie van u verwachten? In afwachting van

uw reactie en met vriendelijke groet

wrote:

On Mon, Jun 16, 2025 at 4:34 PM ama wrote:

Hallo meneer

Bedankt voor uw informatie en reactie, kunt u melden wat voor type aanvraag het gaat
voor de omgevingswet, bopa of niet? Betekent dit dat grn00019935 de nu nog enige

lopende aanvraag is, en dat alle andere aanvragen, voor dit gebied, nu zijn ingetrokken?
Op welke termijn kan ik verwachten dat het dossier compleet is en wanneer kan ik deze

dan inzien?

Ten aanzien van de omgevingsaspecten vraag ik me afhoe tot een gedragen plan denkt

te kunnen komen aangezien e.a. al is gerealiseerd en in gebruik is genomen, kunt hierop
ingaan? Teven zou ik graag een onderbouwing van de belangenafweging ontvangen,
waaruit duidelijk is hoe alle belangen zijn afgewogen, ecologische belangen en belangen
van omwonenden ten opzichte van de belangen van een kleine groep specifieke
gebruikers.

Volgens het gemeentelijke buro BK is het de bedoeling dat het park zo groen mogelijk
blijft en dat het onderdeel is van de gemeentelijke groen structuur. De aanblik van het

gebied dirtpark is inmiddels eerder zwart dan groen en er zijn veel bomen weg en er is

een groot tegelplein waarop de zeecontainers staan, tevens zijn bouwwerken niet

toegestaan in dit gebied, hoe kan dit allemaal legaal volgens u ? Komt er een

ruimtelijketoets van buro BK voor deze aanvraag zoals bij de zeecontainers ? Zo nee

waarom niet?

Ik zou het op prijs stellen dat u bij beantwoording alle vragen gaat beantwoorden en niet

een deel van de vragen of deze afschuift op collega's. Eerdere vragen uit mails zijn nog
onbeantwoord gebleven, dit lijkt me niet de bedoeling, ik stel deze niet voor niets.

In afwachting van uw reactie en met vriendelijke groet ENEN
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Beste meneer

De motivering voor het gedragen plan, inclusiefdus de belangenafweging, valt uiteindelijk te

lezen in de vergunning, met de daarbij gevoegde adviezen en documenten. Documenten kunt u

na vergunningverlening inzien en hier gedurende een periode van 6 week tegen in bezwaar

gaan.

Met vriendelijke groet, !

Bouwaccountmanager VTH, Team Omgevingsvergunningen

Gemeente Groningen

ie."
Werkdagen: ma t/m vr

Harm Buiterplein 1

Postbus 30026
ì

9700 RM Groningen

Verzonden: donderdag3 juli 2025 17:22

Aan:

Onderwerp: Re: Dirtpark Beijum

Beste heer

Bedankt voor uw reactie en antwoorden, ik begrijp dat deze aanvraag, bopa, gaat om

afwijken van het geldende bestemmingsplan. Wat ik me nog afvraag, ten aanzien van de

omgevingsaspecten vraag ik me af hoe er tot een gedragen plan kan komen aangezien
ea. al is gerealiseerd en in gebruik is genomen, kunt hierop ingaan? Teven zou ik graag
een onderbouwing van de belangenafweging ontvangen, waaruit duidelijk is hoe alle

belangen zijn afgewogen, ecologische belangen en belangen van omwonenden ten

opzichte van de belangen van een kleine groep specifieke gebruikers.

Ik vraag dit omdat het besluit om mee te werken is genomen, dit is neem ik aan op basis

van een belangenafweging. In afwachting van uw reactie en met vriendelijke groet E3E&

0007



| /
NL Frankenng betaaid €5,25

/

B

SMO
BRIEVENBUSPAKJE+

NL Si 114973

) Postbus 20019
4

‚. 2500EA 'S-GRAVENHAGE JC

|

#XB30X0X#00#0000#

09-07-2025 11:02 3SKABA976339512 33 gr

1690734 0007



ee a

PostNL

Raad Port Betaald
|

vansState Postbus 20019 - 2500 EA Den Haag Port Payé

Pays-Bas

GIEKA

COOEOCHNONTEEN#
—

1890734 ’ ea a 0007


